
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р. п. Сузун 

Новосибирская область

От 29. 13. 20PJ, № МО

Об утверждении Методики расчета объёма иных межбюджетных 
трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий
бюджету Сузунского района из бюджета рабочего поселка Сузун 
Сузунского района Новосибирской области

Руководствуясь пунктом 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить Методику расчета объёма иных межбюджетных трансфертов 

на финансовое обеспечение переданных полномочий бюджету Сузунского района 
из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 
года.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодичном печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Сузунского района
от PJ 2PQ3  № _р {0

1. Методика расчет иных межбюджетных трансфертов на 
осуществление полномочий по созданию условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры бюджету Сузунского района из бюджета рабочего поселка 

Сузун Сузунского района Новосибирской области

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
Сузунского района из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области на передачу полномочий по созданию условий для 
организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 
культуры определяется по следующей формуле:

Ок = Ккфот+Ккку+Ккси+Ккпу+Кккв+Ккпмз+Кксм+Ккми+Ккту+Ккмзоп,
где:

Ок - объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры:

Ккфот - коэффициент, определяющий объем средств на фонд оплаты 
труда работников культурно-досугового учреждения -  0,0 тыс.руб.

Ккку - коэффициент, определяющий объем средств на 
коммунальные услуги культурно-досугового учреждения- 0,0 тыс.руб.;

Ккси - коэффициент, определяющий объем средств на содержание 
имущества культурно-досугового учреждения- 929,7 тыс.руб.;

Ккпу - коэффициент, определяющий объем средств на прочие 
услуги культурно-досугового учреждения -  2 894,3 тыс.руб.;

Кккв - коэффициент, определяющий объем средств на капитальные 
вложения культурно-досугового учреждения -2  541,9 тыс.руб.;

Ккпмз - коэффициент, определяющий объем средств на прочие 
материальные затраты культурно-досугового учреждения -  1 150,1 тыс.руб.;

Кксм - коэффициент, определяющий объем средств на 
строительные материалы культурно-досугового учреждения- 105,7 тыс.руб.

Ккми - коэффициент, определяющий объем средств на мягкий 
инвентарь культурно-досугового учреждения- 68,2 тыс.руб.

Ккту - коэффициент, определяющий объем средств на 
транспортные услуги культурно-досугового учреждения -  44,0 тыс.руб.;



Ккмзоп - коэффициент, определяющий объем средств на 
материальные затраты однократного применения культурно-досугового 
учреждения -  576,5 тыс.руб.

2. Методика расчет иных межбюджетных трансфертов на 
осуществление полномочий по обеспечению условий для развития на

территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организацию проведения официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
Сузунского района из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области на передачу полномочий по обеспечению условий для 
развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и 
массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно- 
оздоровительных и спортивных мероприятий определяется по следующей 
формуле:

Ок = Ккфот+Ккку+Ккси+Ккпу+Кккв+Ккмз , где:

Ок - объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение 
полномочий по обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организацию 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий;

Ккфот - коэффициент, определяющий объем средств на фонд оплаты 
труда работника методиста по спорту 0,0 тыс. руб.

Ккку - коэффициент, определяющий объем средств на 
коммунальные услуги - 0,0 тыс.руб.;

Ккси - коэффициент, определяющий объем средств на содержание 
имущества - 0,0 тыс .руб.;

Ккпу - коэффициент, определяющий объем средств на прочие 
работы, услуги- 0,0 тыс .руб.;

Кккв - коэффициент, определяющий объем средств на капитальные 
вложения- 2 325,2 тыс.руб.;

Ккмз - коэффициент, определяющий объем средств на 
материальные затраты -  0,00 тыс.руб.

3. Методика расчет иных межбюджетных трансфертов на 
осуществление полномочий по осуществлению мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их



жизни и здоровья на территории рабочего поселка Сузун Сузунского
района Новосибирской области.

Объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 
Сузунского района из бюджета рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области на передачу полномочий по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья на территории рабочего поселка Сузун Сузунского района 
Новосибирской области определяется по следующей формуле:

Ок = Ккфот , где:

Ок - объем иных межбюджетных трансфертов на исполнение 
полномочий по осуществлению мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории рабочего 
поселка Сузун Сузунского района Новосибирской области;

Ккфот - коэффициент, определяющий объем средств на фонд оплаты 
труда матроса-спасателя 315,0 тыс. руб.


